
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ - PARANÁ 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE 

 Pregão Presencial Nº 02/2016. 

1.0. DO OBJETO  

1.1. Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
encaminhamento de documentos, ofícios, petições, requerimentos, 
realização de protocolos, feitura de carga e descarga de processos findos, 
extração de cópias, retiradas de ofícios, pesquisas gerais sobre andamentos 
de processos perante o Tribunal de Contas do Paraná, Tribunal de Justiça, 
Justiça Estadual e Federal, Poderes Executivo e Legislativo Estaduais e 
demais órgãos públicos que se fizerem necessários, com sede em 
Curitiba/Pr, pelo período de 12 (doze) meses. 

1.2 Valor máximo previsto para esta licitação: R$ 33.956,04 (Trinta e Três Mil, 
Novecentos cinquenta Seis Reais e Quatro Centavos).  

   

2.0. DA ABERTURA E  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 

2.1. A data da abertura das propostas será no dia 12/04/2016, às 09:00 horas, na sala de 
reuniões da Comissão de Licitação, da Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré/PR, 
na Rua Rui Barbosa n.º 96, Centro. 

 

2.2. O prazo máximo para protocolo das propostas, será até as 08:45 horas do dia 
12/04/2016.   

 

3.0. DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS  

3.1. Será considerado vencedor o licitante que oferecer a proposta de Menor Preço por 
itens. 

 

4.0. DO FORNECIMENTO DO  EDITAL  

4.1. Está disponível aos interessados o texto integral do Edital de Licitação Pregão 
Presencial  nº  02/2016, na sede da Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré/PR. 
Informações pelo fone/Fax - (43) 3537-1212, conforme Parágrafo 1º do art. 21 da lei 
8.666/93. 

 

Paço Municipal José G. Pereira - Barra do Jacaré - Paraná, em 29/03/2016. 
Adenilson silva 

Pregoeiro 
 

 

 

 


